paralela a la existente. 

El Proyecto en general, es un proyecto de interés social, anhelado por esta comunidad 

que presenta dificultades para el abastecimiento de agua potable.  

5.8 Monto global de la inversión. 

El monto total de la inversión del proyecto es de dos millones cuatrocientos noventa y tres 

mil quinientos treinta y nueve balboas con 60/100 ($ 2,493,539.60)  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En este punto del estudio se describen los componentes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior 

de los impactos ambientales asociados al proyecto en estudio.